[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23  января   2020 года
        № 8
     ст. Ермаковская

	О внесении изменений в постановление

Администрации Ермаковского сельского

поселения от 28.12.2018г. № 113 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 28.12.2018г. №113 «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1.В приложение 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры» пункт
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
- финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и районного бюджетов, а также местного бюджета и внебюджетных источников объемах, предусмотренных муниципальной программой.

   Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 26780,1тыс. рублей, в том числе:

                                     в 2019 году – 2591,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2682,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1861,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 1725,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 2239,9 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета составляет 24936,9 тыс. рублей, в том числе:

                                     в 2019 году – 2204,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2287,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1392,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 1134,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 2239,9 тыс. рублей;

                                                  в 2030 году – 2239,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет 1843,2, в том числе:

в 2019 году – 387,3 тыс. рублей,
в 2020 году – 395,6 тыс. рублей;

                                                  в 2021 году – 469,3 тыс. рублей;

 в 2022 году – 591,0 тыс. рублей;
в 2023 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –    0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета цифры 1843,2 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 387,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 395,6 тыс. рублей;

                                                  в 2021 году – 469,3 тыс. рублей;

 в 2022 году – 591,0 тыс. рублей;
в 2023 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    0,0 тыс. рублей;

                                                   в 2030 году –    0,0 тыс. рублей

  1.2. В приложении 1 Паспорта подпрограммы «Развитие культуры Ермаковского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение программы 1» изложить в следующей редакции:

- финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и районного бюджетов, а также местного бюджета и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

   Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 26780,1тыс. рублей, в том числе:

                                     в 2019 году – 2591,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2682,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1861,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 1725,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 2239,9 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета составляет 24936,9 тыс. рублей, в том числе:

                                     в 2019 году – 2204,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2287,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1392,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 1134,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 2239,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 2239,9 тыс. рублей;

                                                  в 2030 году – 2239,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет 1843,2, в том числе:

в 2019 году – 387,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 395,6 тыс. рублей;

                                                  в 2021 году – 469,3 тыс. рублей;

 в 2022 году – 591,0 тыс. рублей;
в 2023 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –    0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета цифры 1843,2 тыс. рублей в том числе:

в 2019 году – 387,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 395,6 тыс. рублей;

                                                  в 2021 году – 469,3 тыс. рублей;

 в 2022 году – 591,0 тыс. рублей;
в 2023 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –    0,0 тыс. рублей;

                                                   в 2030 году –    0,0 тыс. рублей

  3. Приложение 3 муниципальной программы изложить в новой редакции,
    согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции,

    согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
    и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения                                             В.А. Кружилина
                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1
РАСХОДЫ

Бюджета Ермаковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципаль​ной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	ответственный исполнитель муниципальной программы – сектор экономики и финансов
	951
	X
	X
	X
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	Участник муниципальной программы – Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	2.
	Подпро​грамма «Развитие культуры Ермаковского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	исполнитель подпрограммы​ 1 – Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Охрана и сохранение объектов культ​урного наследия
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	24,45.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	951
	0801
	0400001590
	610
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприятие 1.6. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Подпро​грамма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»

	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы​
 – сектор экономики и финансов
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 – Администрация Ермаковского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Основное мероприятие 3.1. Расходы на исполнение мероприятий
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечания.

1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

2. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение № 2
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Развитие культу​ры»
	всего
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	Местный бюджет
	24936,9
	2204,1
	2287,0
	1392,2
	1134,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	безвозмездные поступления в бюджет Ермаковского сельского поселения
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	Областного бюджета
	1843,2
	387,3
	395,6
	469,3
	591,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры Ермаковского сельского поселения»
	всего
	26780,1
	2591,4
	2682,6

	1861,5
	1725,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	местный бюджет
	24936,9
	2204,1
	2287,0
	1392,2
	1134,4
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9
	2239,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	1843,2
	387,3
	395,6
	469,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджета района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–